
Tirocini in mobilità internazionale per gli studenti
del secondo ciclo anno 2018

Modifica per errore materiale alla propria determinazione n. 137
del 27 giugno 2018
Determinazione n. 285 del 28/11/2018

Modifica per errore materiale alla propria determinazione n. 137 del 27 giugno 2018 avente per
oggetto: "Approvazione della graduatoria dei progetti per la realizzazione di tirocini in mobilità
internazionale per gli studenti del secondo ciclo e approvazione della modulistica relativa alle richieste
di liquidazione e alla rendicontazione dell'attività."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 285 DI DATA 28 Novembre 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica per errore materiale alla propria determinazione n. 137 del 27 giugno 2018 avente per oggetto:
"Approvazione della graduatoria dei progetti per la realizzazione di tirocini in mobilità
internazionale per gli studenti del secondo ciclo e approvazione della modulistica relativa alle richieste di
liquidazione e alla rendicontazione dell'attività."
RIFERIMENTO : 2018-S116-00459
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 5 
LA DIRIGENTE
- considerato che con determinazione n. 137 del 27 giugno 2018 del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca veniva approvata la modulistica relativa alla richiesta di liquidazione per
il finanziamento di progetti per la realizzazione di tirocini in mobilità internazionale per gli studenti del
secondo ciclo, previsto con deliberazione della Giunta provinciale n. 813 del 18 maggio 2018;
- rilevato che per errore materiale nell'allegato Modulo 7 - prospetto riepilogativo finanziario,
parte integrante e sostanziale di detta determinazione, non vengono indicate tra le spese preventivate e
sostenute gli oneri derivanti dal coinvolgimento di soggetti facilitatori;
D E T E R M I N A
di sostituire, per le motivazioni espresse in premessa, l'allegato Modulo 7 della determinazione n.
137 del 27 giugno 2018 con l'allegato Modulo 7 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
di confermare quanto altro disposto.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00459
Pag 2 di 3 SB
Num. prog. 2 di 5 
001 modulo 7
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00459
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 5 
MODULO 7



PROSPETTO RIEPILOGATIVO FINANZIARIO - PROGETTO RELATIVO ALL'ORGANIZZAZIONE
DI UN TIROCINIO IN MOBILITA'
INTERNAZIONALE
DENOMINAZIONE DEL PROGETTO:
ISTITUZIONE SCOLASTICA:
ANNO:
SPESE PREVENTIVATE IMPORTO SPESE SOSTENUTE IMPORTO
Trasporto per gli studenti Trasporto per gli studenti Trasporto per gli accompagnatori Trasporto per gli
accompagnatori Vitto e alloggio per gli studenti Vitto e alloggio per gli studenti Vitto e alloggio per gli
accompagnatori Vitto e alloggio per gli accompagnatori Assicurazione infortuni e RCT Assicurazione
infortuni e RCT
Oneri derivanti dal coinvolgimento di soggetti facilitatori Oneri derivanti dal coinvolgimento di soggetti
facilitatori Compensi e rimborsi spese per la formazione linguistica in Italia Compensi e rimborsi spese per la
formazione linguistica in Italia Compensi e rimborsi spese per la formazione linguistica all'estero Compensi e
rimborsi spese per la formazione linguistica all'estero Spese di gestione e organizzazione Spese di gestione e
organizzazione TOTALE TOTALE
Modulo certificato ai sensi dell'art.9, comma 4, della l.p.23/1992 e approvato con determinazione n. di data
del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca Num. prog. 4 di 5 
ENTRATE PREVISTE IMPORTO ENTRATE CONSEGUITE IMPORTO
Fondi provenienti da privati - ivi compresa la compartecipazione dell'utenza Fondi provenienti da privati - ivi
compresa la compartecipazione dell'utenza Fondi provenienti da altri enti pubblici, diversi dalla Provincia
Fondi provenienti da altri enti pubblici, diversi dalla Provincia TOTALE TOTALE
Luogo e data FIRMA DEL DIRIGENTE
______________________________________________________
Modulo certificato ai sensi dell'art.9, comma 4, della l.p.23/1992 e approvato con determinazione n. di data
del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca Num. prog. 5 di 5


